²¹⁶⁵ (Ms. p. 110, recto)

²¹⁶⁶ Matt., XXVI, 51.

²¹⁶⁷ Vers. 15.

²¹⁶⁸ Vers. 2, 5.

²¹⁶⁹ Ibid., 6-9.

²¹⁷⁰ Vide supra, p. 226.

²¹⁷¹ Ps. LXXVII, 9.

²¹⁷² Vide pag. 348.

²¹⁷³ Lucæ, I, 51.

²¹⁷⁴ Ibid., XXII, 49.

passionibus perturbantur, ut de navigantibus ait Psal. 106. v. 23 et seq.; et historia Barach et Sisara, nam Sysara a magno timore in maximam securitatem obdormivit; Jud. 5.

Ergo temere ingressus est armis destitutus atrium et curiam, nam loca hujusmodi periculosa sunt et pestifera. O curia, quot Petros occidis! Omnes in curia conspirant contra Petros. Qui equus vestigia luporum terit, vix incedere potest²¹⁷⁵. [353]

Deinde cæpit timere, nam timore percussus negavit. Timiditas ergo successit audaciæ. *Nolite timere eos*; Mat. 10²¹⁷⁶. Timor Pilati, omnium malorum. *Trepidaverunt timore ubi non erat timor*²¹⁷⁷. *Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius*²¹⁷⁸. Hinc hebetantur oculi. Pastor Getulianus, immisso pallio, cepit leonem²¹⁷⁹. Sic apes nunquam tempore nubile, at araneæ semper tempore nubilo telas suas conficiunt.

Implicatus: *Funes peccatorum circumplexi sunt me*²¹⁸⁰. Mira humani ingenii ubi turbatus est ignavia. Vide exemplum Loth, Gen. 19. v. 14: generi Loth audientes, *visus est eis quasi ludens loqui. Mane facto cogebant: Surge, etc. Dissimulante illo*²¹⁸¹, etc.; nisi apprehendas manu nihil facies.

Mirum tanto timore adactum ut bis terve negaverit *cum juramento* et anathemate²¹⁸²: hoc facit appetitus et passio depravata. Vide historiam Naboth, 3. Reg. 21²¹⁸³; nam ibi videbis immane facinus, ex parva sed immoderata quamvis non injusta passione habendi vineam ortum. Vide *Glossam ordinariam* et Lyranum²¹⁸⁴. Cur dixerit Naboth: *Propitius sit mihi Deus?* Quia scilicet non licebat Judæis sua vendere, nisi usque ad jubilaum. [354] Videte Achab ægrotantem et similem Alexandro flenti²¹⁸⁵, Aman unico Mardocheo non flectenti genua infenso; Esther, 5. v. 11. 12. 13.

Talis ergo progressus peccatorum est.

répréhensible; car, ou ils pensèrent que le Christ ferait des miracles, et alors ce fut de la vanité de dire: *Si nous frappions du glaive?* ou ils ne le pensèrent pas, et alors leur témérité fut inopportune. On peut appliquer à ceux que troublent les passions, les paroles du Psaume CVI au sujet des navigateurs; de même l'histoire de Barach et de Sisara, car Sisara, après une grande crainte, s'endormit dans la plus profonde sécurité.

Ce fut donc par témérité que Pierre entra sans armes dans le vestibule et dans la cour; car ces lieux sont dangereux et pestilentiels. O cour, que de Pierres tu immoles! Dans la cour, tous conspirent contre Pierre. Le cheval qui a rencontré la trace des loups s'avance avec peine. [353]